
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 201
5 Φεβρουαρίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Παράταση προθεσμίας υπαγωγής στο Ν. 4178/2013 

«Αντιμετώπιση της Αυθαίρετης Δόμησης − Περι−
βαλλοντικό Ισοζύγιο και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
Α΄/174) και τροποποίηση της αριθμ. 2254/30−9−2013 
απόφασης Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλο−
ντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Διαδι−
κασία ηλεκτρονικής υποβολής των απαραίτητων 
δικαιολογητικών για την υπαγωγή στο άρθρο 24 
του Νόμου 4178/2013 «Αντιμετώπιση της Αυθαίρε−
της Δόμησης − Περιβαλλοντικό Ισοζύγιο και άλ−
λες διατάξεις» (ΦΕΚ 174/Α΄), (ΦΕΚ Β΄/2184), όπως 
ισχύει. ....................................................................................................... 1

Έγκριση εφημεριών μόνιμου επιστημονικού προσω−
πικού του Εθνικού Κέντρου Αιμοδοσίας (Ε.ΚΕ.Α) 
για το έτος 2016. ............................................................................ 2

Καθιέρωση εργασίας κατά τις νυκτερινές ώρες και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής ερ−
γασίας μόνιμου προσωπικού του Εθνικού Κέντρου 
Αιμοδοσίας (Ε.ΚΕ.Α) διαφόρων κλάδων και ειδικο−
τήτων για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2016». .............. 3  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ.: 4570 (1)
 Παράταση προθεσμίας υπαγωγής στο Ν. 4178/2013 

«Αντιμετώπιση της Αυθαίρετης Δόμησης − Περιβαλ−
λοντικό Ισοζύγιο και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄/174) 
και τροποποίηση της αριθμ. 2254/30−9−2013 απόφα−
σης Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέρ−
γειας και Κλιματικής Αλλαγής «Διαδικασία ηλεκτρο−
νικής υποβολής των απαραίτητων δικαιολογητικών 
για την υπαγωγή στο άρθρο 24 του Νόμου 4178/2013 
«Αντιμετώπιση της Αυθαίρετης Δόμησης − Περιβαλ−
λοντικό Ισοζύγιο και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 174/Α΄), 
(ΦΕΚ Β΄/2184), όπως ισχύει.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π. δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ Α΄/1998).

2. Το υπ’ αριθμ. 73/23−9−2015 Π.δ/γμα «Διορισμός Αντι−
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄/116).

3. Την υπ’ αριθμ. Υ2/22−9−2015 Απόφαση «Σύσταση Θέ−
σεων Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 
Β΄/2076).

4. Το υπ’ αρίθμ. 70/22−9−2015 Π.δ/γμα «Ανασύσταση 
των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδο−
μών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί−
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Πε−
ριβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλο−
ντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού.» (ΦΕΚ Α΄/114).

5. Το Π.δ/γμα 100/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Πε−
ριβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής» (ΦΕΚ 
Α΄/167).

6. Το Π.δ/γμα 111/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο−
νομικών» (ΦΕΚ Α΄/178).

7. Την υπ’ αριθμ. Υ31/9−10−2015 Απόφαση «Ανάθεση αρ−
μοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, Ιωάννη Τσιρώνη» (ΦΕΚ Β΄/2183).

8. Τις διατάξεις του Ν. 4178/2013 «Αντιμετώπιση της 
Αυθαίρετης Δόμησης − Περιβαλλοντικό Ισοζύγιο και άλ−
λες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄/174), όπως ισχύει και ειδικότερα 
την παρ. 8 του άρθρου 10 και το άρθρο 28, όπως ισχύει 
μετά τη συμπλήρωσή του με την παρ. 17 του άρθρου 
10 του Ν. 4315/2014 (ΦΕΚ Α΄/269).

9. Την υπ’ αριθμ. 60069/2014 Απόφαση «Παράταση 
προθεσμίας υπαγωγής στο Ν. 4178/2013 «Αντιμετώπιση 
της Αυθαίρετης Δόμησης − Περιβαλλοντικό Ισοζύγιο 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄/174) και τροποποίηση της 
αριθμ. 2254/30−9−2013 απόφασης Αναπληρωτή Υπουρ−
γού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
«Διαδικασία ηλεκτρονικής υποβολής των απαραίτητων 
δικαιολογητικών για την υπαγωγή στο άρθρο 24 του 

3215



3216 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Νόμου 4178/2013» (ΦΕΚ Β΄/3534) «Αντιμετώπιση της Αυ−
θαίρετης Δόμησης − Περιβαλλοντικό Ισοζύγιο και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄/174)» (ΦΕΚ Β΄/2184), όπως ισχύει.». 
(ΦΕΚ Β΄/3534).

10. Την αριθμ. 2254/30−9−2013 απόφαση Αναπληρωτή 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλ−
λαγής «Διαδικασία ηλεκτρονικής υποβολής των απα−
ραίτητων δικαιολογητικών για την υπαγωγή στο άρθρο 
24 του Νόμου 4178/2013 «Αντιμετώπιση της Αυθαίρετης 
Δόμησης − Περιβαλλοντικό Ισοζύγιο και άλλες διατά−
ξεις» (ΦΕΚ 174/Α΄), (ΦΕΚ Β΄/2184), όπως ισχύει μετά την 
τροποποίηση της με την αριθμ. 22268/29−4−2014 Αναπλη−
ρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιμα−
τικής Αλλαγής «Τροποποίηση της αριθμ. 2254/30.8.2013 
(Β΄/2184)....» (ΦΕΚ Β΄/1289).

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουν:

Άρθρο 1

Η προθεσμία υπαγωγής στις διατάξεις του Ν. 4178/2013 
«Αντιμετώπιση της Αυθαίρετης Δόμησης −Περιβαλλο−
ντικό Ισοζύγιο και άλλες διατάξεις» (Α΄/174), για τις κα−
τηγορίες 1, 2, 4 και 5 του άρθρου 9 του Ν. 4178/2013 
παρατείνεται για οκτώ (8) μήνες από την λήξη της προ−
βλεπόμενης στο άρθρο 28 του Ν. 4178/2013 προθεσμί−
ας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, δηλαδή λήγει την 
8—10—2016 με την πάροδο συνολικά τριάντα (38) μηνών 
από τη δημοσίευση του Ν. 4178/2013.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Φεβρουαρίου 2016 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ
  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΙΡΩΝΗΣ

F
   
 Αριθμ. ΓΠ−02−441/01−02−2016 (2)
Έγκριση εφημεριών μόνιμου επιστημονικού προσωπι−

κού του Εθνικού Κέντρου Αιμοδοσίας (Ε.ΚΕ.Α) για 
το έτος 2016.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Το έγγραφο του Επιστημονικού Διευθυντή με αριθμ. 

πρωτ. ΓΠ/09/2854/18.09.2015 και τις υπηρεσιακές ανάγκες 
που προκύπτουν από τον αυξανόμενο αριθμό υπηρεσιών 
αιμοδοσίας που ελέγχονται στα εργαστήρια του Ε.ΚΕ.Α.

2) Την υπ’ αριθμ. Α2β/Γ.Π.οικ. 99933/24.12.2015 (Β΄ 2932) 
απόφαση του Υπουργού Υγείας και του Αναπληρωτή 
Υπουργού Υγείας «Ενεργείς εφημερίες Χημικών, Βιο−
χημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, 
Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών 

Νοσοκομείων − Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νο−
σηλευτικών Ιδρυμάτων ανά Υγειονομική Περιφέρεια».

3) Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν.3868/2010 (Α΄1290 
περί καθιέρωσης της λειτουργίας του Ε.ΚΕ.Α. σε 24ωρη 
βάση για τον έλεγχο και την επεξεργασία του αίματος, 
την παρασκευή παραγώγων αίματος και πλάσματος, 
καθώς και για το συντονισμό των υπηρεσιών αιμοδοσίας 
της χώρας για τη διακίνηση του αίματος

4) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν.4354/2015 (Α΄ 176).
5) Την υπ’ αρ. πρωτ. 2/2015/ΔΕΠ/5−1−2016 εγκύκλιο του 

Γ.Λ.Κ. με ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ−Π07, αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε για το έτος 2016 τις εφημερίες πέντε (5) 

υπαλλήλων του επιστημονικού προσωπικού του Ε.ΚΕ.Α., 
που αναλύονται κατά κλάδο και ειδικότητα σύμφωνα 
με τον παρακάτω πίνακα:

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2016

Κατηγορία και κλάδος 
υπαλλήλων

Αριθμός 
υπαλλήλων

Αριθμός 
εφημέριων Δαπάνη

ΠΕ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΩΝ 
ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 1 96 17065,20

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ − 
ΒΙΟΧΗΜΙΚΩΝ − ΒΙΟΛΟΓΩΝ 4 366 54673,17

Σύνολο υπαλλήλων 5
Συνολική δαπάνη 71738,37

Η αποζημίωση των ως άνω εφημέριων θα πραγμα−
τοποιηθεί με βάση τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
Ν.4354/2015 στο πλαίσιο πίστωσης ύψους € 145.000,00 
που έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του Ε.ΚΕ.Α. 
οικονομικού έτους 2016 στον ΚΑΕ 0261, ο οποίος αφορά 
την υπερωριακή εργασία του συνόλου των υπαλλήλων 
του Ε.ΚΕ.Α. για το έτος 2016.

Ο μηνιαίος προγραμματισμός των εφημέριων θα 
εγκρίνεται εκ των προτέρων από το Διοικητικό Συμ−
βούλιο του Ε.ΚΕ.Α. και θα κοινοποιείται στους ενδια−
φερόμενους.

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευση της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αχαρνές, 1 Φεβρουαρίου 2016

Η Πρόεδρος
ΧΑΡΙΣ ΜΑΤΣΟΥΚΑ

F
    Αριθμ. ΓΠ−02−439/01−02−2016 (3)
Καθιέρωση εργασίας κατά τις νυκτερινές ώρες και κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλή−
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας μό−
νιμου προσωπικού του Εθνικού Κέντρου Αιμοδοσίας 
(Ε.ΚΕ.Α) διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων για το Α΄ 
εξάμηνο του έτους 2016».

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Το απόσπασμα πρακτικού της 01ης/12.01.2016 (ΕΗΔ 

1ο) Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνι−
κού Κέντρου Αιμοδοσίας με θέμα «Έγκριση εργασίας 
κατά τις νυκτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της εβδομαδι−
αίας υποχρεωτικής εργασίας μόνιμου προσωπικού του 
Ε.ΚΕ.Α. διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων για το Α΄ 
εξάμηνο του έτους 2016» με ΑΔΑ: Ψ4Τ4ΟΡΕ3−6Λ5.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 3217

2) Το έγγραφο του Επιστημονικού Διευθυντή με αριθμ. 
πρωτ. ΓΠ/09/2854/18.09.2015 με θέμα «Υπολογισμός ανά 
εξάμηνο βαρδιών και εφημεριών έτους 2016» στο οποίο 
τεκμηριώνεται η ανάγκη απασχόλησης του προσωπι−
κού των εργαστηριακών τομέων του Ε.ΚΕ.Α. σε βάρδιες 
προκειμένου να καλυφθούν οι υπηρεσιακές ανάγκες που 
προκύπτουν από τον συγκεντρωτισμό του μοριακού και 
του ορολογικού ελέγχου των μονάδων αίματος.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν.3868/2010 (Α΄129) 
περί καθιέρωσης της λειτουργίας του Ε.ΚΕ.Α. σε 24ωρη 
βάση για τον έλεγχο και την επεξεργασία του αίματος, την 
παρασκευή παραγώγων αίματος και πλάσματος, καθώς 
και για το συντονισμό των υπηρεσιών αιμοδοσίας της χώ−
ρας για τη διακίνηση του αίματος και των παραγώγων του.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. Α1 και Α2 του 
Ν.4354/2015 (Α΄ 176) περί αποζημίωσης για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου.

5) Την υπ’ αρ. πρωτ. 2/2015/ΔΕΠ/5−1−2016 εγκύκλιο του 
Γ.Λ.Κ. με ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ−ΠΟ7, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2016 την 
εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες και κατά τις Κυ−
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας είκοσι ενός (21) 
υπαλλήλων των εργαστηριακών τομέων του Ε.ΚΕ.Α., 
που αναλύονται κατά κλάδο και ειδικότητα σύμφωνα 
με τους παρακάτω πίνακες:

Α) ΠΡΩΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
(07:00 − 15:00)

Τμήμα/
Εργαστήριο

Κατηγορία και 
κλάδος υπαλλήλων

Αριθμός 
υπαλλήλων Ώρες Δαπάνη

Διακίνηση 
Αίματος και 
Πλάσματος

ΙΑΤΡ. ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ/
ΤΕ 6

272,00 1208,47
Διακίνηση 

Αίματος και 
Πλάσματος

ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΕΣ/
ΔΕ 2

Διακίνηση 
Αίματος και 
Πλάσματος

ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΙΑΤΡ.
ΣΥΣΚΕΥΩΝ/ΔΕ 2

Μοριακός 
Έλεγχος

ΙΑΤΡ. ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ/
ΤΕ 6 272,00 1208,47

Ορολογικός 
Έλεγχος

ΙΑΤΡ. ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ/
ΤΕ 3 272,00 1208,47

Ομάδες 
Αίματος

ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΕΣ/
ΔΕ 2 40,00 146,15

Σύνολο 
υπαλλήλων 21

Σύνολο 
ωρών (A) 856,00

Συνολικό 
ποσό (A) 3771,57

Β) ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΠΡΟΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (15:00 − 13:00)
Τμήμα/

Εργαστήριο
Κατηγορία και 

κλάδος υπαλλήλων
Αριθμός 

υπαλλήλων Ώρες Δαπάνη

Διακίνηση 
Αίματος και 
Πλάσματος

ΙΑΤΡ. ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ/
ΤΕ 6

420,00 1646,84
Διακίνηση 

Αίματος και 
Πλάσματος

ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΕΣ/
ΔΕ 2

Διακίνηση 
Αίματος και 
Πλάσματος

ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΙΑΤΡ.
ΣΥΣΚΕΥΩΝ/ΔΕ 2

Μοριακός 
Έλεγχος

ΙΑΤΡ. ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ/
ΤΕ 6 420,00 1646,84

Ορολογικός 
Έλεγχος

ΙΑΤΡ. ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ/
ΤΕ 3 420,00 1646,84

Ομάδες 
Αίματος

ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΕΣ/
ΔΕ 2 95,00 279,92

Σύνολο 
υπαλλήλων 21

Σύνολο 
ωρών (Β) 1355,00

Συνολικό 
ποσό (Β) 5220,44

Γ) ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (23:00 − 07:00)
Τμήμα/

Εργαστήριο
Κατηγορία και 

κλάδος υπαλλήλων
Αριθμός 

υπαλλήλων Ώρες Δαπάνη

Διακίνηση 
Αίματος και 
Πλάσματος

ΙΑΤΡ. ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ/
ΤΕ 6

1307,00 4452,22
Διακίνηση 

Αίματος και 
Πλάσματος

ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΕΣ/
ΔΕ 2

Διακίνηση 
Αίματος και 
Πλάσματος

ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΙΑΤΡ.
ΣΥΣΚΕΥΩΝ/ΔΕ 2

Μοριακός 
Έλεγχος

ΙΑΤΡ. ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ/
ΤΕ 6 1307,00 4452,22

Σύνολο 
υπαλλήλων 16

Σύνολο 
ωρών (Γ) 2614,00

Συνολικό 
ποσό (Γ) 8904,43

Σύνολο 
ωρών (Α−Γ) 4825,00

Συνολικό 
ποσό (Γ) 17896,44

Η κατανομή των ωρών εργασίας ανά τμήμα, καθώς 
και ο ορισμός των υπευθύνων για την παρακολούθηση 
και τον έλεγχο της πραγματοποιηθείσας εργασίας κατά 
τις νυκτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαι−
ρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας θα οριστούν με απόφαση της 
Προέδρου του Ε.ΚΕ.Α.

Σχετική πίστωση ύψους € 40.000,00 έχει προβλεφθεί 
στον προϋπολογισμό του Ε.ΚΕ.Α. οικονομικού έτους 
2016 στον ΚΑΕ 0263, που αφορά την εργασία κατά τις 
νυκτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων των εργαστηριακών τομέων του 
Ε.ΚΕ.Α. για το έτος 2016.

Η δαπάνη για την πληρωμή των ανωτέρω, περιορίζεται 
αποκλειστικά και μόνο στα πλαίσια της εγγεγραμμένης 
για το σκοπό αυτό πίστωσης στον προϋπολογισμό του 
Ε.ΚΕ.Α. και δεν δύναται να αυξηθεί παρά μόνο με απόφα−
ση του Υπουργού Οικονομικών, μετά από αιτιολογημένη 
πρόταση του οικείου διατάκτη.

Η απόφαση ισχύει από της δημοσιεύσεως της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Αχαρνές, 1 Φεβρουαρίου 2016

Η Πρόεδρος
ΧΑΡΙΣ ΜΑΤΣΟΥΚΑ



3218 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

 
ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02002010502160004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2016-02-05T12:09:13+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




